¶. Salutare tuum expectabo Domine: * Quæ enim est expectatio

quantum lieuit reparata et in eo reposita, loco, alia ex alabastro jam ab anno millesimo sexcentesimo quadragesimo dignos honores accipit; quæ cum pluribus signis fulgeat, magno fideliūm accusu frequentatur. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex D. Antonino Arch. Florentino.

Titul. 13. c. 18. §. 5.

442. Improprioportabiliter est pietas excellentius in ipsa Virgine, quam in omnibus aliis. Unde ad eam clamamus in antiphona: O clemens! o pia! o dulcis Virgo MARIA! Tu.

Vesperæ de sequenti.

DIE XVIII. DECEMB.

EXPECTATIO PARTUS B. M. V.

Duplex majus.

Hodie in 1. Vesper. inchoantur Antiphone maiores que dicuntur in Vesp. ad Magnific. et singula ante et post Magnific. duplicitur, etiam si nos frat de officio duplicit.

Die 17. Dec. ad Magnif. ant. O Sapientia, que in Virgineo et immaculato Corde Beatae MARIE Domum tibi aedicasti, et in ea septem virtutum columnas excidisti; veni ad docendum nos viam prudenter.

Oratio de Laudibus.

AD MATUTIN.

HYMNS 133. Brev. Par. S. Adest, Creator omnium, Sulpic. Jam plenitudo temporis: Nunc ergo quæmis missuris es, Mittas ab æterno siu.

Audimur: alta montium Sternantur ultræ culmina: Planamque mortales parent Suo Redemptori viam.

Propheta, quem prædixerat, En partus instat Virginis: Pax undè surget aurea

mea, nisi Deus? ¶ Expectabo Deum Salvatorem meum.—Quae.

LECTIO 3.

Quomodo si cui mater blandiatur, ilia ergo consolabor vos, et in Israhel consolabitimi. Videbitis et gaudebit cor vestrum, et ossa vestra quasi herum germinabunt: et cognoscetur manus Domini servis ejus, et indignabitur iniurie suis. Quia ecce Dominus in igne veniet, et quasi turbo quadriga ejus redire in indignatione furorem suum, et increpationem suam in flamam ignis. Tu. ¶

¶. Expectabo Deum Salvatorem meum: "Audiet me Deus, et ciō veniet, et non tardabit." ¶ Expectamus humiles consolationem ejus.—Audiet.—Gloria.—Audiet.

IN II. NOCT.

Sermo S. Ildephonsi Arch. Toletani.
Ex libro de Virgint. B. V.

LECTIO 4.

Dominina mea, atque Dominatrix mea, Dominans mihi, Mater Domini mei, ancilla Filii tui, Genitrix Factoris mundi, te rogo, te oro, te quoquo, ut habeam Spiritum Domini tui, Spiritumque Filii tui, necon et Spiritum Redemptoris mei, ut de te vera et digna sapiam, vera et digna loquar, vera et digna, quacumque sunt, diligam. Tu. ¶. Spiritus.

LECTIO 5.

Tu enim es electa à Deo, assumpta à Deo, advocata à Deo, proxima Deo, adherens Deo, conjuncta Deo; visitata ab Angelo, benedicta ab Angelo, beatificata ab Angelo: turbata in sermone, attonita in cogitatione, stupefacta in salutatione, admirata in dictorum annuntiatione. Invenisse te apud Deum gloriam audis, et ne timeas juberis. Unde et tu fiducia roboraris, cognitione

miraculorum instrueris, ad novitatem inaudite glorie proverberis. Tu. ¶.

LECTIO 6.

De prole ab Angelo nuntiata es, et post futūm integrā et pudica manes. Certa Virginitas nobis propinatur, et nasciturum ex te sanctum Dei Filium, tibi ab Angelo evangelizatur, et qua sit nasciturus Regis potentia, mirabiliter intimatur. Quomodo fiat, queris, de origine interrogas, de ratione perscrularis, de experientia requiris, de ordine sciscularis. Tu. ¶.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 1. 26.

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilaeę, cui nomine Nazareth, ad Virginem desponsatam viro. Et reliqua. Homilia S. Chrysippi Presbyteri.

Orat. de S. Mar. Deipar.

Virgam Jesse semper virentem, que cuncto generi humano vitam pro fructu attulit, omni quidem tempore predicare, admirari et laudibus extollere convenient. Agile ergo, et nos etsi munera digna offerre nequimus, pro viribus tamen bonam voluntatem afferamus. Mox vero sumamus initium à verbis quas Gabriel apud eam fecit. Tu. ¶.

LECTIO 8.

Ave gratia plena, Dominus tecum. Ave, inquit, tuum enim est revera avere et gaudere: num verissime audire istud: gratia plena: quia tecum est universus letitia thesaurus, totius letitiae et gratiae Rex cum ancilla: cum speciosa inter mulieres speciosus forma p̄r̄ filii hominum: cum puellā impoluta qui sacrificat omnia. Tu. ¶.

LECTIO 9.

Tecum est Conditor omnium, te-

cum, inquam, ut ex te gignelur: tecum conceptione, ut ex parte tuo generetur: tecum velut Deus et homo. Hactenus Gabriel verbis salutationis finem imponit. Nos autem peropertum est modò, ut plurimarum prophetiarum faustas acclamations illi adserionamus, et dedicemus. Tu. Te Matrem.

AD LAUDES.

HYMNS 154. S. Petri Dam.

Terrena cuncta jubilent,

Astra laudibus intonent:

Virginis ante thalamum

Laudes aternenni dramatum.

Hac Virgo Verbo gravida

Fit paradisi janua:

Quæ Deum mundo reddidit,

Cœlum nobis aperuit.

Felix ista puerpera

Eva lege liberrima,

Concepit sine semine,

Peperit absque gemitu.

Sit tibi laus, Altissime,

Qui natus es ex Virgine:

Sit honor ineffabili

Patri Sanctoet Flaminii. Amen.

Ad Benedict. ant. Ecce jam venit plenitudo temporis, in quo misit Deus Filium suum in terram: perfectientur in te, Domina, que dicta sunt tibi à Domino.

Oratio.

Deus, qui Verbum tuum in alvo Beate MARIE Virginis incarnari voluisti, ipsa intercedente, concede, ut illius venerandi Partus, cuius hodiernā die celebramus Expectationem, salutares consequamur effectus. Per eundem.

CANON.

Ex Concilio Toletano Decimo.
Ann. 636. c. 1.—Concil. T. 15.
p. 398.

443. Speciali constitutione sanctitur, ut ante octavum diem, quo natus est Dominus, Genitricis quo-

quę ejus dies habeatur celeberrimus, et praeclarus. Ex pari enim honore constat, ut sicut nativitatem Filii sequentum dierum insequitur dignitas, ita festivitatem Matris tot dierum sequatur sacra solemnitas. Tu.

Cum 2. Vesperis.

In Vesp. die 18. ad Magnific. ant. O Adonai, et Dux domus Israel, qui Moysi in igne flammæ rubi apparisti, et in utero virginis carnem suscipere voluisti, veni ad redendum nos in brachio extento.

DIE XIX. DECEMB.

DUBITATIO S. JOS. IN PRAEGR.

B. MARIE V.

Duplex.

Oratio. Br. Herd.

Deus, qui nos sacri Partis Beatæ MARIE Virginis annuā expectatione latificas; præsta praesenti familiæ tuae, ejas præsidis muniri, cuius solemnia sacra celebramus.

Per Dominum.

Lectio 1. Noct. feria.

IN II. NOCT.

Sermo S. Petri Paschasi Ep. et M.
Titul. 2. num. 168. pag. 118.

LECTIO 4.

Cum autem MARIA ab Angelo dicisset cognitam ejus Elizabeth concepit in senectute sua, in montana perrexit ad illam visendam. Et cum in domum ejus intrasset et ipsam salutasset, exultavit infans in utero ejus, et repleta est Spiritu Sancto Elizabeth, et exclamavit vocem magnam et dixit: Benedicta tu interior mulieres, et benedicit fructus ventris tui. Tu. ¶.

LECTIO 5.

Postquam autem Elizabeth peperit, reversa est MARIA in domum suam ad Nazareth. Cum autem JOSEPH videret MARIA uterum intumescere

re, illamque gravidam esse existimaret, turbatus est, et tactus doloris cordis intrinsecus, intra se dicebat: non ego cognovi eam: absque maculam illam ego judico, et absque peccato: nunquam de illa quid intellexi, quod alicuius oculos possit offendere. Quid igitur hoc? Quomodo absque viri coitu gravidari potest? Tu. ¶.

LECTIO 6.

Hac omnia in mente revolvens, magna affiebatur dolore: et cum esset iustus et nollet eam traducere, nec illius famam ledere voluit occulisse dimittere eam. Hac autem eo cogitante, ecce angelus Domini apparuit in somnis ei dicens: JOSEPH fili David, noli timere accipere MARIAM conjugem tuam: quoniam enim in eā natum est, de Spiritu Sancto est. Tu. ¶.

IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evar. gelii secundum Matthaeum.

LECTIO 7. c. 1. 18.

Cum esset desparsa Mater IESU MARIA JOSEPH, antequam convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu Sancto. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

Hom. 2. super Missus.

Cum ergo justas esset, et nollet eam traducere, voluit dimittere eam. Quare voluit dimittere eam? Accipe et in hoc non meam, sed Patrum sententiam. Propter hoc JOSEPH voluit dimittere eam, propter quod et Petrus Dominum à se repellebat, dicens: Exi à me, Domine, qui homo peccator sum: propter quod et Centuriō à domo suā eum prohibebat, cum diceret: Domine, non sum dignus, ut intres sub lectum meum. Ita ergo et JOSEPH indignum et peccatorem se repulans, dicebat intra se, à tali et à tantā non debere sibi ultra fami-

liare praestari contubernium, cuius supra se mirabilem expavescebatur dignitatem. Videbat et horribat divina præstitia cerissimum gentilem insigne: et quia mysterium penetrare non poterat, volebat dimittere eam. Tu. ¶.

LECTIO 8.

Sed quarē occulitē et non palam? Ne videficit divortī causa inquiretur, exigetur ratio. Quid enim viri iustus responderet populo duræ cervicis, populo non credenti, et contradicenti? Si diceret quod sentiebat, quod de illius veritate comprobareret, nomine mox increduli, et crudeles Judei subsanarent illum, lapidarent illum? Quando namque veritati credentes tacenti in utero, quam postea contempserunt clamantem in templo? Quid facerent nequum apparet, cui postmodum impias manus injecerunt etiam miraculam coruscantem? Merito ergo viri iustus, ne aut menfiri, aut diffamare cogeretur innoxiam, voluit occulisse dimittere eam. Tu. ¶.

LECTIO 9.

Sin verò aliter quis sentiat, et JOSEPH sicut Lominem dubitasse contendat, sed quia iustus erat, non huius quidem habilare cum ea propter suspicionem, nec lamen, quia plus erat, traducere voluerint suspectam, et ideo voluerit occulisse eam: breviter respondeo etiam sic dubitationem illam JOSEPH fuisse necessariam quia dívino meruit certificari oraculo. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex S. Joanne Chrysostomo.

Sup. Matt. c. 1.

444. O inestimabilis MARIE laus! JOSEPH plus creditis castitati quam utero intumescenti plus gracie quam naturæ: conceptionem

vidit, sed fornicationem non existimavit: possibilis eredebar multe rem sine viro concipere, quam posse peccare. Tu.

Vesperæ de sequent.

DIE XX. DECEMBER.

SS. UTERI B. M. V.

Duplez majus.

In Vesper. Antip. Capit. et orat. ut infra in Laudib.

HYMNS 133.

0 tu Beata pre omnibus
Virgo MARIA feminis!
Dei Genitrix inlata,
Nostris faveto laudibus.

Pudica cuius viscera
Sancto diaclita Spirili,
Davidis ortum semine
Regem fercenti seculi.

Beata, cuius viscera
Summo repleta Numine,
Terris alebant unicam
Terra celiisque gloriam.

Dozoologia de Tempore.

¶. Beatus Venter, qui te portavit.
¶. Et ubera, que suxisti.

Die 19. Dec. ad Magnif. ant. O Radix Jesse, qui sita in signum populorum, super quem confinebunt reges os sum, quem genites deprecabuntur, veni ad liberandum nos, nascens de Virginis Utero, jam noli tardare.

AD MATUTIN.

Invitator. Verbum Dei caro factum in virginali Utero, * Venite, adoremus.

HYMNS 156. Brev. Rom.

Castæ Parentis viscera
Cœlestis intrat grafta:
Venter Puellæ bajulat

Secreta, quea non noverat.

Domus pudici pectoris
Templum repente fit Dei:
Intacta nesciens virum
Verbo concepit filium.

Enititur puerpera
Quem Gabriel predixerat:
Quem ventre matris gesiens
Baptista clausum sonserat.
Dozoologia de Tempore.

IN I. NOCT.

Ant. 1. Benedictus fructus Ventris tui, et benedicta tu inter mulieres.

2. Venter tuis, sicut acervus tritici, vallatus liliis.

3. Fructum Ventris tui ponam super sedem David, et regnabit in domo Jacob in aeternum.

¶. In the projectus sum ex Utero.
¶. De venire matris meæ Deus meus es tu.

Lect. 1. Noct. de Comm. in Adv.

¶. Tu es, qui ex laxisti me de Ventre, * Spes mea ab uberibus matris meæ, ¶. Venter ejus eburneus, distinctus saphirus.—Spes.

¶. Quid dilecte mi, quid dilecte Uteri-me, quid dilecte votorum meorum? * Nescio qualiter in Utero meo apparui. ¶. Neque enim ego Spiritum et animam donavi tibi, et vitam et membra tua non ego ipsa confeci.—Nescio.

¶. Sum quidem et ego mortalis homo, simili omnibus, et ex genere terreni illius, qui prior factus est, * Et in Ventre Matis figuratus sum caro. ¶. Beatus Venter qui te portavit, et ubera, que suxisti.—Et.—Glor.—Et.

IN II. NOCT.

Ant. 1. Inventa est MARIA in Utero habens de Spiritu Sancto.

2. Ecce Virgo in Utero habebat, et pariet Filium, qui vocabitur Emmanuel.

3. In te confirmatus sum ex Utero Matris meæ.

¶. Beata viscera MARLÆ Virginis.

¶. Que portaverunt æterni Patris Filium.

Sermo S. Bernardi Abbatis.
In Deprecat. ad Virgin. glorios.

LECTIO 4.

Jam Uterum tuum, Domina, velut sacratissimum Dei vivi templum totus mundus veneratur. In eo salus mundi initata est, ibi decorum indutus est Dei Filius, ac preelecta spose sua Ecclesia formosus in stola candidâ exultanter occurrit, desideratum diu osculum preelegit, ac prædestinatas à seculo nuphas Virgo cum Virgine prelibavit. Tu.

¶ Beata Dei Genitrix MARIA, cuius viscera, inflata permanent post partum, * Nobis genuit Salvatorem sacerdotum. ¶ Beata quæ creditur, quoniam perfecta sunt omnia, quæ dicta sunt ei à Domino. — Nobis.

LECTIO 5.

In Utero tuo rupisti est paries iniunctiarum, quem infer cœlum et terram Protoplasterum inobedientia contraxerat. Ibi confederata sunt terrenis coelestia, et obviaverunt sibi in osculo pacis, quando in uam, eamdemque personam concurrerunt divinitas et humanitas: factumque est novum illum super terram, ut esset Deus homo, et homo Deus. Ibi magnus Eliseus in mensuram suscidi puerum se contraxit: Ibi antiquis dierum präelecto filio suo tunicae induit polvitam. Tu.

¶ Beata viscera MARIE Virginis, quæ porlaverauimus eterni Patris Filium, * Et beata ubera, quæ lacaverunt Christum Dominum. ¶ Extollens vocem quedam mulier de turbâ, dixit: Beatus Venter, qui te portavit.—Et beata ubera.

LECTIO 6.

In tuo Utero consilii providentia inescalus est hamus, qui ad extrahendum serpenteum antiquam

in hoc mare magnum de cœlo tractus est: Inde egressa est armilla aurea, ut perforaret maxilla Leviathan, ut evomeret mortuos non suos, quos ab origine mundi mortuos degluiverat. Horus delicarum nobis sacratissimus tuus Uturus, o MARIA, quia ex eo multiplices gaudi flores colligimus, quoties mente recolimus, quam magna multitudine dulcedinis tali orbi inde effulsiit. Tu.

¶ Magnum hæreditatis mysterium: Templum Dei factus est Uturus nescientis virum: * Non est pollutus ex ea carnem assumens. ¶ Sicut pluvia in vultu descendit, ut saluum faceret genus humankindum. — Non est.—Gloria.—Non est.

IN III. NOCT.

Ant. 1. Horus conclusus, Virgo MARIA, Venter tuus: puteus aquarum viventium.

2. Flumina gratiarum de Ventre tuo effluent cum impetu.

3. Emissiones Ventris tui paradiisus malorum punicorum cum pomorum fructibus.

¶ Venter tuus sicut acervus tritici.

¶ Vallatus liliis.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 11. 27.

In illo tempore: Loquente JESU ad turbas, extollens vocem quedam mulier de turbâ, dixit illi: Beatus Venter, qui te portavit. Et reliqua.

Homilia S. Bonaventura Episcopi.

Super caput 11. Luce.

Laudat hanc mulier Christum Dei Filium, extollens laudis ejus preconium ex beatitudine matris: quasi dicat: Beata mulier, quæ porlavat tam bonum Filium. Et recit, quia

decebat sexum feminorum sic lan- dare. Nec tamen feminas, imò etiā viros. Nam supr̄a dixit Virgo: ex hoc beatam me dicent omnes genera- tiones. Fuit autem Venter vir- ginis beatus propter tria privilegia, quia, ut dicit Bernardus, fuit sine corruptione fecunda, sine grave- dine gravida, et sine dolore puer- pera. Tu.

¶ Suscipe Verbum, Virgo MA- RIA, quod tibi à Domino per An- gelum transmisum est: «Concipes, et paries Deum pariter et homi- nem. ¶ Benedicula in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. — Concipes.

LECTIO 8.

Fuit etiā beatus propter tria miracula. Primum est conjunctio infinitè distantum: Deus enim ibi factus est homo. Creator creatura, Immensus parvus, Verbum infans. Secundum miraculum est, quia qui fecit ventrem, factus est in Ventre. Unde in Psalmis dicitur: Gloriosa dicta sunt de te civitas Dei. Et post: Homo natus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus. Ter- tium miraculum, quia qui continent omnia, continetur in Ventre: et ille ibi capitur, quem lotus non capit orbis. Tu. ¶

¶ Benedicta et venerabilis es, Virgo MARIA! Quæ de cœlo suscepisti prolem, et mundo genisti Salvatorem. ¶ Virgo, Dei Genitrix, quem totus non capit orbis, in tua se clausit viscera factus homo. Quæ Gloria. Quæ.

LECTIO 9.

Nectantum beatificat Ventrem propter portationem, sed ubera propter lactationem, cum subjungit: et ubera, quæ suxisti. Ex quo datur intelligi, quod à solis uberibus Bea- tem Virginis lactatus fuit. Ideo au- tem junxit ista duo, ut ostendere-

El per horas antiphona.

1. Fluvius egrediebatur de Utero Virginis ad irrigandam uni- versam terram.

2. Fons horutorum, * pütēus aquarum viventium virginalis Ute- rus.

3. Haec est Virgo, * in cuius Utero omnis Ecclesia subarrata, coniuncta Deo federe sempiterno creditur.

4. O Uterum cœlo ampliore, qui Deum in te non coactasti.

5. O Uterum * impollutum ha- bentem circulum celorum, qui Deum in te comprehendens portasti.

CAPITULUM. Genes. 49. 25. Deus Patris tui erit adjutor tuus, et Omnipotens benedicet tibi be- nedictionibus coli desuper, bene- dictionibus abyssi jacantis deorsum, benedictionibus überum et vulvae.

HYMNS 157. S. Petr. Dam.
Dives MARIE gremium
Mundi gestavit pretium,
Quo gloriarnur redimi
Soluto jingo debili.

Quam Patris implet Filius
Sanctus obumbrat Spiritus;
Cœlum fiant castissima
Sacre Puellæ viscera.

Sit tibi laus, Altissime,
Qui natus es ex Virgine:
Sit honor ineffabili!

Patri Santoque Flamini. Amen.
¶ Beatus Venter, qui te por-
tavit.

¶ Et ubera, quæ suxisti.
Ad Benedict. ant. O Venter dif-
fusor cœli, terrisque amplior,

capacior elementis, quotum clau-
dit concludentem omnia, in quo
Deus gloriae reclinatur.

Oratio.

Exaudi nos, Domine, Sancte
Pater, Omnipotens aeternae Deus,
qui per Beata MARIE sacramen-
tum Uteri divinae gratiae obum-
brationem universum mundum il-
luminare dignatus es, praesta: ut
quod nostris meritis non valeamus,
eius adipisci prasidis mereamur.
Per Dominum.

AD PRIMAM.

Ant. Fluvius. *Capitul.* Deus Pa-
tris tui. *de Laudib.*

CANON.

Ex D. Andreä Cretensi.

Orat de Annunt.

443. Tu verè benedicta, quæ
tanquam paradiissum intra te con-
tinens ipsius Eden plantatorem
Christum, qui infinita virtute ex
almo Utero tuo prodiens, instar
fluvii, qualuor principis per Evangelium rigat faciem universe terre.
Tu.

AD TERTIAM.

CAPITULUM. *Luc. c. 1. 31.*
Ecce concipies in Utero, et paries
Filiū, et vocabis nomen ejus
JESUM.

¶. br. Venter tuus * Sicut acer-
vus tritici, — Venter. y. Vallantur
lilia. — Sicut. — Gloria. — Venter.
y. Venter ejus eburneus, y. Di-
stinctus saphirus.

AD SEXTAM.

CAPITULUM. *Luc. 1. 42.*
Et exclamavī voce magnā Eliza-
beth, et dixit: Benedicta tu inter
mulieres, et benedictus fructus Ven-
tris tui.

¶. br. Venter ejus * Eburneus.—
Venter. y. Distinctus saphirus.—
Eburneus. — Gloria. — Venter.
y. Beatus Venter qui te portavit.

¶. Et ubera quæ suxisti.

AD NONAM.

CAPITULUM *Math. 1. 18.*
Cum esset despota Mater IESU
MARIA JOSEPHI, antequā con-
venirent inventa est in Utero habens
de Spiritu Sancto.

¶. br. Beatus Venter * Qui te por-
tavit. — Beatus. y. Et ubera, quæ
suxisti. — Qui. — Gloria. — Beatus.

y. Benedicta tu in mulieribus.

¶. Et benedictus fructus Ventris
tui.

IN II. VESPER.

Antiph. de Comm. *Capit. de Laud.*

HYMNUS 158. *Brev. Rom.*

Quem terra, pontus, sidera
Colunt, adorant, praedicant,
Trinam regemant machinam
Clastrum MARIE bajulat.
Cui luna, sol et omnia
Deservint per tempora,
Perfusa eculi gratia,
Gestant pueras viscera.
Beata Mater munere
Cujus supernus Artifex
Mundum pugilio continens,
Ventrī sub arcu clausus est.

Beata celi munio,
Fecunda Sancto Spiritu
Desiderans gentibus
Cujus per alium fuisse est.

Doxol. de Tempore.

y. Quem lotus non caput orbis.

y. In tua se clausit viscera.

Div 20. Dec. ad Magnific. ant.

O Clavis David, et sceptrum donum
Israel, qui aperis, et nemo claudit;
claudis et nemo aperit: veni, et
educa vincitum de domo carceris, se-
dente in tenebris, et umbrā mortis.

die XXI. DECEMBER.

SS. ANNULI B. M. V.

Duplex.

Oratio.

Praesta, quesumus, omnipotens
Deus, ut qui nuptiale Annulum

Beatissime Virginis reclimus, ad
Sponsi coelestis nuptias, ipsā inter-
cedente, vocari mereamur. Per Do-
minum nostrum.

AD MATUTIN.

HYMNS 159. *Urban. VIII.*

Imbriferis arcus fulgens

In nubibus orbeum

Effera diluvii damna

Timere vetat.

Sic Deus Omnipotens voluit.

Decus, Annule, majus

Est ibi, quem supplex urbs

Perusina colit.

Es gemino constans

Arcu felicior index;

Nam pergit Virgo nuplia

Salutis cupus.

Virgine terre conjungens

Federis colum:

Hac duce non pelagi, non

Stygis unda nocet.

Gloria summa Patri,

Sit par tibi gloria, Nati:

Gloria sit compar,

Spiritus alme, ibi. Amen.

Lection. 1. Noct. de feria.

IN II. NOCT.

Lectio 4.

Bened. XIV. de Festis l. 2. c. 1.

n. 13.

Perusiae conservator. Annulus,
quem Beata Virgo, cum JOSEPHO
nupsit, dicitur induisse. Hunc An-
nulum sub Gregorio Quinto inventum,
quadrigentis octoginta qua-
tuor annis in Clusina urbe asser-
vatum in Perusinorum manus venisse
scribitur. Tu. ¶.

Lectio 5.

Apud Sextum Quarum lite et iu-
dicio Clusinos Annulum perseque-
toris; quibus à Joanne Baptista Sa-
bello Cardinali legitimo Pontifice illud
reddi jussit. Verum Sexto morte Pe-
sublati, Innocentius Octavus Pe-
rusianus eam causam adjudicavit.
Tu. ¶.

LECTIO 6.

Baldigh. 22. Januar. Kal. mar.
Annulum quem Sanctus JOSEPH
tradidit in Desponsatione Virgini
conjugi future, maxima cum ve-
neratione servant Perusini in cap-
sellā aurea sub undecim clavim
firmā custodiā, y que a totidēm
sua viris seu communitatibus as-
servanter. Plurimi claruit et clare-
rē modō miraculis. Non est ex ullo
metallo, sed ex onycha lapide, qui
in Palestina satis viles est. Tu. ¶.

Hymn. de Comm. pro Duplicit.

LECTIO 9.

Commemoratio Beatae V. à Partu.

Ex monumentis.

Roma in Ecclesiā Sancti Augustini
ingeniti cultu honores accipi quæ-
dam Deipara. Imago sub titulo à
Partu, quæ inter duas tempora januas
media extat. Statua est marmorea,
et sedens habet puerum stantem in
ulnis, levāque manu sustentat. Si-
nistro pede auro coopero devotorum
frequenter oscula suscipit. Magnus fit quotidiū ad eam curru-
sus, nec desunt miracula, ut ex la-
bellis ibi appensis appareat, neque
fidelium gratitudo, que ex diffi-
cili donariis aureis et argenteis,
que ibi quoquā conspicuntur, el
eluat. Lampades ante eam plures
continuū sunt accense. Tu.

Vespera de sequenti.

DIE XXII. DECEMBER.

ANCENSIO B. V. AB BETHLEEM.

Duplex.

*Si hoc Festum fuerit Dominica
impeditum, transferatur in diem seq.*
Die 21. Dec. ad Magnific. ant. O
Oriens, splendor lucis aeterna et
sol justitiae, Virgo intacta velut au-
orra validē utilans jam te praeocedi:
veni et illumina sedentes in tene-
bris, et in umbrā mortis.

AD MATUTIN.

IN I. NOCT.

De Micheâ Propheta.

LECTIO 1. c. 5. 1.

Nunc vaslaberis filia latronis: ob-sidionem possuerunt super nos, in virgâ percutient maxillam judicis Israel. Et in Bethleem Ephrata par-vulus es in millibus Iuda: ex te mihi egredietur, qui sit Dominator in Israele, et egressus ejus ab initio, à diebus aeternitatis. Tu.

¶. O meritis radians dic, Virgo, pulsas videbas Angelicos cursus ire, redire novos? ¶. Militiam celo cum te servare vicissim sentires animo, sapè levatâ manu. Angelicos.

LECTIO 2.

Propriet hoc dabit eos usque ad tempus, in quo parturiens pariet: et reliquie fratribus ejus convertentur ad filios Israel. Et stabit et pa-set in fortitudine Domini, in sublimitate Domini Dei sui: et convertentur, quia nunc magnificabitur usque ad terminos terræ. Tu.

¶. Quæ circa te acies, vel quan-dò iter ire parares, "Milia præ-gressus concomitando tuos? ¶. An-gelicos cursus ire, redire novos.— Milia.

LECTIO 3.

Et erit iste pax: cum venerit Assi-rivs in terram nostram, et quandò calcaverit in dominibus nostris, et su- scitabimus super eum septem pa-stores, et octo primates homines. Et pascent terram Assur in Gladio, et terram Nemrod in lanceis ejus: et liberabit ad Assur, cum venerit in terram nostram et cum calcaverit in finibus nostris. Tu.

¶. Praemia quanta uterum im-plebant et gaudia pectus, colorum Ariflicem, cum tua ferre! humus?" Quom tibi talis erat fletus honore novus? ¶. Quis te tunc sensus, Do-

mini pia Mater, habebat?—Quum.—Gloria. Quum.

IN II. NOCT.

Sermo S. Bonaventura Ep.
In meditat vita Christi, c. 2.

Adveniente autem novem mensium termino, exiit edictum ab Imperatore, ut describeretur universus orbis, scilicet quilibet in civitate sua. Cumque JOSEPH ire vellet in ci-vitatem suam, scilicet Bethlehem; et sciret instare tempus partus sive Conjugis, duxit eam secum. Vadit ergo Domina huc longo itinere. Nam Bethlehem est propè Jerusalem per quinque vel sex milliaria. Ducunt autem secum bovem et asinum, et vadunt sicut pauperes mercatores bestiarum. Tu.

¶. Quid Michael faceret ductor sub principe celo, qualiter aui Raphael occursum impenderet almæ, "Te portante, Dei dum putat esse thronum?" ¶. Quid gereret Gabriel duntius ille sacer.—Te portante.

LECTIO 5.

Cum autem fuerint in Bethleem, quia pauperes erant, nam multi concurrenter pro eadem causa, ho-spitium inventire non posuerunt. Compateret hic Domine, et conspi-cale illam deliciam, et juvenem, quindecim enim erat annorum ex longo itinere fatigalam, et cum ve-querendâ inter gentes conversantes, quiescerent, ut quiescat, et non inveniunt: omnes licentiam cam, et socium ejus, et sic coguntur divertere ad quamdam viam coopertam, ubi ho-mines tempore pluviae divertabant. Tu.

¶. Credo alter cuperet plantis subteriore palmas, "Ille excusat alâ subtilidate viam. ¶. Duceret iste auras ne te gravis ureret as-tus.—Ille.

LECTIO 6.

Sermo S. Thomas Arch. Valentini.

Conec. in Christi Natio.

Descriptio præcipitur ab Augusto, et dum MARIA et JOSEPH descrip-ti veniunt in Bethleem, dispo-nente Deo, Christus ibidem nasci-tur, et vaticinium impletur. Cur hoc ita? Cur non potius Virgo Beth-leemita fuit, et illius incola ci-vitatis, ne in tenero saltem corpore, partui proxima tunc longam peregrinationem subire cogeretur?

Nempe, ut signato mysterio, ac-ciperentur digni, arcerentur indi-gni. Neque hic leviter angustia Vir-ginis praeterunda est, cum viena parti proprios dimittere, et alie-nas cogitare petere aedes: longam ter-re viam, et per montus exhalare regionem: Virgo, inquam, te-nera, et gravida, Virgo publici ne-scia, domum assuetæ, Virgo super omnes feminas prudenterissima. Tu.

¶. Iste ad fræna manum patiens, ne sarencia lapset, "Neu pes offen-dat pendula turba velat." ¶. Ille le-vans pennas verlat ut imber aquas. —Neu pes.—Gloria.—Neu pes.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum
Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 1.

In illo tempore: Exiit edictum à Cesare Augusto, ut describeretur universus orbis. Et reliqua.

Homilia Sancti Athanasii Episcopi.

*In description. Deipar. apud
Surium.*

Vides quâm exiguis verbis, quâm magna comprehenduntur mysteria? Dominus conceptus erat in ventre Virginis, et prima genitum Augu-sti edicto instituebatur descrip-tio. *Lect. 8.* Qui omnem naturam à se descriplam habet, quique Di-scipulis suis ait: gaudeite et exul-

tate quoniam nomina vestra scripta sunt in celo, ille suam ipsius Ma-trem parvis quibusdam Romanis coedibus describi voluit. Tu.

¶. Factum est in diebus illis, exiit edictum à Cesare Augusto, ut describeretur universus orbis. ¶. Et ibant omnes, ut profiterent sin-guli in suam civitatem. ¶. In pro-pria venit; sui autem non receperunt eum.—Et ibant.

LECTIO 8. Lect. 9.

Ibat etiam JOSEPH cum Virgine, partim adjutor, partim speculator omnium, qua futura erant: non quia Virgini adjutore opus esset, vel ei, qui conceptus in uero Vir-ginis portabatur; sed quia ejus de-sponsationis mysterio necessarius erat JOSEPH, ut Virgo, quasi sub viro esse crederetur, et res ipsa lateret diabolum. Tu.

¶. Ascendit JOSEPH à Galilæa de civitate Nazareth, in Iudeam in civitatem David, que vocatur Bethleem, "Eo quid esset de domo et familiâ David. ¶. Ut profiteretur cum MARIA desponsatâ sibi uxore prægnante.—Eo quod.—Gloria.—Eo quod.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Matritensis
de Exilio.

Gumpenb. Imag. 612.
Matriti in Hispaniâ colitur beata Virgo sub titulo de Exilio, olim propter vastationem Maurorum ab-scindita, et ab Eremita quodam inventa. Contigit enim, ut pilis lignis lusum facientes, una pilo-rum in serbōnē deciderit, ere-mitorio subjectam: cum extracturi ignem vident et flammam; quapropter Eremitan clamant, auxilio ejus ignem extinguntur. Ille pro-funditus in atrium descendit, et in-ter fulgores colestes hanc Deiparatuam extraxit, servaturus ipse,